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Missió 

• Proporcionar a entitats del Tercer Sector 

Social (ONG) voluntaris amb coneixements 

i experiència en gestió i tècnica, donant 

suport als Equips Directius, bé sigui per 

projectes o de forma continuada. 
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Resultats voluntaris i accions 

13 

33 

53 

79 

87 89 

118 

142 

6 

19 

27 29 

38 40 

51 

63 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

HISTORIC D’ACTIVITAT (dades acumulades) 

Voluntaris contactats Accions de voluntariat 
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HISTORIC D’ACTIVITAT (dades acumulades) 

Entitats amb voluntaris 

Resultats entitats 



Dades 
acumulades 

2017 2018 

Voluntaris 142/85 29 24 

Entitats 58 11 12 

Accions 63 9 19 

Situació 31-12-2018 
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Què hem fet de nou el 2018 

  

  Mentoring laboral. 

• És voluntariat dirigit al beneficiari final. 

• Col·laborem amb Punt de Referència. 

• Hem participat en tres edicions. 

 

 Suport escolar. 

• És voluntariat dirigit al beneficiari final. 

• Col·laborem amb Salut Alta. 

 



Nous projectes Nous reptes 

El context des que vàrem començar fa vuit 

anys ha canviat i ho fa contínuament. 

Ens requereix una adaptació permanent per 

seguir aportant valor al Tercer Sector. 

Vàrem començar bàsicament amb enginyers 

jubilats i volem donar oportunitat que 

enginyers en actiu i estudiants puguin 

participar més fàcilment. 



Nous projectes Nous reptes 

  

En aquest marc estem treballant nous projectes. 

 

Projectes acotats en temps i recursos  per 

aconseguir un objectiu definit per l’entitat. 

 

• Amb la UPC – CCD: Projectes amb participació 

d’enginyers sèniors, professors i estudiants. 

 

• Amb la Taula del Tercer Sector: Projecte 

d’acompanyament a la transformació digital. 

 

• Voluntariat corporatiu. 



Nous projectes Nous reptes 

  

 Avaluar la qualitat del servei amb una enquesta 

anual als voluntaris i a les entitats. 

 Constitució en els propers mesos del Consell 

Assessor dels Enginyers Voluntaris format per: 

• Persones i entitats representatives del Tercer  

         Sector.  

• Socis amb qui col·laborem.  

 

     Amb l’objectiu que ens orienti en: 

• La identificació de noves possibilitats de  

   col·laboració. 

• L’avaluació dels projectes i activitats.  



Més informació i contactes 

• http://www.eic.cat/participar/enginyers-voluntaris 

Informació 

• Carles Conill   cconillverges@gmail.com 

• Estanislau Sunyer   estanislau.sunyer@enginyers.net 

• Manel Carreras    manel.carreras@gmail.com 

• Mª Jesús Ortiz   mjortiz@agronoms.cat 

• Montse Hita   mhita@eic.cat 

• Pedro Linares   pedro.linares@telecos.cat 

• Txema Rodriguez 

josep_manel_rodriguez@enginyeriainformatica.cat 

Contactes 

Mentoring 

• Albert Ayza   albert.ayzag@gmail.com 

http://www.eic.cat/participar/enginyers-voluntaris
http://www.eic.cat/participar/enginyers-voluntaris
http://www.eic.cat/participar/enginyers-voluntaris
mailto:cconillverges@gmail.com
mailto:estanislau.sunyer@enginyers.net
mailto:manel.carreras@gmail.com
mailto:mjortiz@agronoms.cat
mailto:mhita@eic.cat
mailto:pedro.linares@telecos.cat
mailto:josep_manel_rodriguez@enginyeriainformatica.cat
mailto:albert.ayzag@gmail.com


ENGINYERS 

VOLUNTARIS 


